

Số: 18 /KH-SKHCN

Quảng Trị, ngày 01 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tập huấn chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động UBND các Phường, xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-SKHCN ngày 27/01/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ về Kế hoạch duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2021.

Sở Khoa học và Công nghệ triển khai Kế hoạch tập huấn chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 thay thế tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 đang áp dụng tại UBND các Phường, xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Triển khai việc chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 thay thế tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 đang áp dụng tại UBND các Phường, xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu:

UBND các Phường, xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh thực hiện việc chuyển đổi và áp dụng HTQLCL tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 thay thế tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 đang áp dụng đối với các hoạt động liên quan đến thực hiện thủ tục hành chính.

Bảo đảm sự tham gia của Lãnh đạo, các đơn vị và cá nhân có liên quan trong quá trình xây dựng và áp dụng. Thực hiện đúng các quy định của pháp luật trong quá trình xây dựng và áp dụng HTQLCL.

Việc chuyển đổi và áp dụng hệ thống, quy trình xử lý công việc phải hợp lý, phù hợp với quy định của pháp luật, tạo điều kiện để người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước kiểm soát được quá trình giải quyết công việc trong nội bộ cơ quan, đơn vị, từng bước nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý và cung cấp dịch vụ công.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

Nội dung:

- Phổ biến kiến thức chung về HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015;
- Hướng dẫn chuyển đổi áp dụng HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015 vào hoạt động UBND các Phường, xã, thị trấn.

Thành phần:

- Lãnh đạo và Thư ký ISO UBND (02 người) các Phường, xã, thị trấn;

Thời gian: 02 ngày (dự kiến tháng 3/2021).

Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ

(204, Hùng Vương, Tp Đông Hà, Quảng Trị);

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Kinh phí tập huấn triển khai áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 cho 16 UBND các phường, xã, thị trấn:

- Số lượng: 32 người		
- Giảng viên, biên soạn tài liệu (03 người)	=	3.000.000 đ
- Tài liệu học viên: 32 bộ x 30.000 đ	=	960.000 đ
- Nước uống cho đại biểu (35 người)	=	<u>250.000 đ</u>
		4.210.000 đ

(Bốn triệu hai trăm mười nghìn đồng)

Kinh phí được bố trí theo nguồn hoạt động Ban Chỉ đạo ISO.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có trách nhiệm phối hợp Ban Chỉ đạo ISO tổ chức đợt tập huấn theo kế hoạch đã được phê duyệt./.

Nơi nhận:

- BGĐ Sở KH&CN;
- LĐạo Chi cục TĐC (th/ hiện);
- Lưu: VP, TĐC.



Trần Ngọc Lân

Phu lục:

Danh sách Tập huấn hướng dẫn chuyển đổi áp dụng HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 thay thế tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008
(Kèm theo Kế hoạch số: .18. /KH-SKHCN ngày 01/3/2021)

TT	Đơn vị	TT	Đơn vị
I	Tp Đông Hà:	V	Huyện Gio Linh:
1	1. UBND Phường 1	11	1. UBND Thị trấn Gio Linh.
2	2. UBND Phường Đông Lễ	12	2. UBND Thị trấn Cửa Việt.
II	Huyện Hải Lăng:	13	3. UBND Xã Gio Phong.
3	1. UBND Th.trần Diên Sanh	VI	Huyện Cam Lộ:
4	2. Xã Hải Thượng.	14	1. UBND Thị trấn Cam Lộ.
III	Huyện Đakrong:	15	2. UBND Xã Cam Nghĩa.
5	1. UBND Th.trần Krông Klang	VII	Tx Quảng Trị:
6	2. UBND Xã Mò Ó.	16	1. UBND Phường 2
IV	Huyện Triệu Phong:		
7	1. UBND Thị trấn Ai Tử.		
8	2. UBND Xã Triệu Phước.		
9	3. UBND Xã Triệu Thành.		
10	4. UBND Xã Triệu Lăng.		

Tổng số: 16 đơn vị.